



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2021/008

Till kultur- och fritidsnämnden

Kulturarvspengar 2021

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avsätta 99 000 kr till Hembygdsrådet Vaggeryds kommun för verksamhetsåret 2021.

Bidraget tas från kontot för kulturminnesvård, bidraget betalas ut när en redovisning kring kostnader för verksamheten överlämnas till förvaltningen.

Utöver bidraget på 99 000 kr har hembygdsrådet möjlighet att söka utökad bidrag för olika projekt under året.

Sammanfattning av ärendet

Hembygdsrådet i Vaggeryds kommun är ett samarbetsorgan för de lokala hembygdsföreningarna som arbetar för att bevara kunskap om bygdens historia inom kommunen som årligen får ett anslag från kultur- och fritidsnämnden för sin verksamhet.

Tidigare år har anslaget varit runt 145 000 kr och har tagits från budgetramen för kulturminnesvård och bidrag till kulturföreningar.

Anslagen används till att täcka olika kostnader som hembygdsrådet redovisar och i dessa ingår bl.a. lön, lokalhyra, administrativa kostnader och övriga omkostnader kring olika projekt.

Ärende

Ärende

Bakgrund

Hembygdsrådet i Vaggeryds kommun är ett samarbetsorgan för de lokala hembygdsföreningarna som arbetar för att bevara kunskap om bygdens historia inom kommunen.

Varje år träffas de lokala hembygdsföreningarna för att gemensamt lämna in ett äskande till kultur- och fritidsnämnden för olika projekt som de lokala hembygdsföreningarna planera.

De lokala hembygdsföreningarna som ingår i hembygdsrådet är Byarums, Bondstorps, Svenarums, Tofteryd-Hagshults, Åkers hembygdsförening och Waggeryds Museiförening.

Hembygdsrådet har tidigare överlämnat en skrivelse om att kommunen behöver ta ställning till hur man ska gå vidare med de byggnader som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för



eftersom dessa är åsidosatta och behöver underhåll.

Byggnader som nämnden ansvarar för är:

- Malmströms smedja i Skillingaryd
- Järnboden i Götafors
- Ålaryds skolmiljö
- Henningas sommarladugård i Vaggeryd

Ett svar på skrivelsen har överlämnats till Hembygdsrådet.

Nämnden avser att uppdatera Kulturmiljöplanen. I det arbetet ingår en bedömning av nämnda kulturbyggnader. Kulturmiljöplanen får sedan ligga till grund för vidare beslut gällande kommunens kulturbyggnader.

Kultur- och fritidsnämnden har varit och besökt samtliga fyra (4) byggnader som kommunen äger och som nämnden ansvarar för. Tre (3) av byggnaderna ingår in den kulturhistoriska utredning som hembygdsrådet överlämnade till kommunen 2016.

Ekonomiska konsekvenser

I kultur- och fritidsnämndens budget ram finns det avsatt 99 000 kr till kulturminnesvård för 2021 och bidrag till kulturföreningar har en budget på 385 000 kr, varav 50 000 kr brukar avsättas till Hembygdsrådet att fördela.

De lokala hembygdsföreningarna har även möjlighet att söka ett årligt verksamhetsbidrag som fördelas inom ramen för bidrag till kulturföreningar. Bidrag som nämnden fördelar i decembermånad med 7 000 kr till vardera lokala hembygdsförening.

Inom ramen för kulturminnesbudgeten på 99 000 kr ingår även kostnader för de kulturbyggnader som nämnden ansvarar för. Kostnader som ska täcka driftkostnader i form av el och värme, samt övrig underhåll.

Sammanlagt har nämnden avsatt ca i bidrag 200 000 kr årligen till kulturarv från programbudget 450 föreningsbidrag, vilket innebär

Hembygdrådet har tidigare överlämnat en skrivelse om att kommunen behöver ta ställning till hur man ska gå vidare med de byggnader som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för och som nämnden var och besökte under juni månad 2020, eftersom dessa är åsidosatta och behöver underhåll.

Beslutet ska skickas till

Hembygdsrådet Vaggeryds kommun

Handläggare



Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd ansvarig förvaltningschef kultur- och fritid